(a) Gen. iii, 22.

(b) Gen. iii, 5.

(c) Exod. xxii, 28.

(d) Deut. iv, 34.

(e) Jer. x, 11.

(f) Deut. xiii, 6.

(g) Jos. xxiii, 7, apud LXX.

(h) Deut. x, 17.

(i) Psal. lxxxv, 8.

(k) Psal. xlii, 1.

(l) Psal. lxxxvi, 1.

(m) Deut. x, 14.

VARIE LECTIONES.

¹⁰⁰ Pro vbb. καὶ μὴ γαλεπαίνειν — πολλοὺς θεοὺς lacuna est in O. Ex C' reposui τῶν ante γραφῶν a Cl et S omissum. ¹ Ita O et ex conject. S, in cuius textu Ci ὁμοίως. Tum apposui γὰρ ex O. ² ἐξ addidi o. O. ³ ἢ O, D. ἢ C. ⁴ ἐξ adieci c. O. ⁵ πάλιν τοῦ (τὸ Cl.) γεγράφθαι C. ⁶ τὸ C. ⁷ Vbb. οὐκ ἐποίησαν, ἀπολέσθωσαν· ὡς τῶν, quæ desunt in utroque Hom. codd., add. C ex seq. c. 8. ⁸ πεποιηκῶτες, ἀπολέσθωσαν p. πεπ. ἀπ. μελλόντων O. ⁹ διακρίσει O. ¹⁰ διαβεβαίωσαι O. ¹⁰ εἰ textui reddidi c. O; prætermissum erat a Cl et S. ¹⁰⁰ τῶν add. c. O.

deorsum, et non est alius præter eum (a). Et alibi Scriptura dicit Judæorum populo : Dominus Deus tuus ipse est Deus deorum (b), ita ut quamvis dii existant, sub Judæorum Deo sint. Et aliis verbis de eo ait Scriptura : Deus magnus et verus, qui non accipit personam, neque sumet munera, facit iudicium pupillo et viduæ (c). Scriptura Deum Judæorum nuncupando magnum et verum et facientem iudicium, alios pusillos nec veros denotavit. Sed et altero quodam in loco Scriptura dicit : Fivo ego, dicit Dominus, non est alius Deus præter me. Ego primus, ego novissimus, præter me non est Deus (d). Ac rursus : Dominum Deum tuum timebis, et illi soli servies (e). Et adhuc : Audi Israel, Dominus Deus vester Dominus unus est (f). Sicque multa testimonia cum juramento consignant, Deum unum esse, et præter illum non esse Deum. Unde miror, quæ ratione, cum tot loca testentur unum esse Deum, tu multos esse affirmes.

Θαυμάζω, πῶς τοσούτων μαρτυρουσῶν φωνῶν ἓνα εἶναι θεόν. VIII. Et Simon : Principia ea mihi tecum fuit conditio, ut ex Scripturis convincerem te mendacem, dicentem nequaquam multos vocari debere deos. Quocirca multis Scripturarum vocibus ostendi, ab ipsis Scripturis divinis plures pronuntari deos. Tum Petrus : Ipsæ, quæ multos deos pronuntiant, Scripturæ eadem adhortatæ nos sunt his verbis : Nomina deorum aliorum non ascendent in labia tua (g). Sic præter id, quod scriptum est, non locutus sum, Simon. Et Simon : Audi ad hoc et tu Petre. Peccare mihi videris, qui diis detrahis, cum Scriptura dicat : (Ditis non detrahes, principibus populi tui non maledices (h). Ac Petrus : Non pecco, Simon, consequenter Scripturis perditionem eorum prænotans : ita enim scriptum est : Diis qui cælum et terram non fecerunt, pereant (i), atque sic ille locutus est, non quasi quidam dii fecerint ea, et non pereant, quemadmodum interpretatus es. Unus enim declaratur Creator eo quod initio scriptum est : In principio creavit Deus cælum et terram (k). Nec dixit : Diis. Et alibit ait : Et opera manuum ejus annuntiat firmamentum (l). Atque in alio loco scriptum est : Cæli ipsi peribunt, tu autem permanebis in æternum (m).